responsabilidade do Controle Interno (auxílio nas demandas externas, como 

procedimentos para Adesão à Ata de Registro de preços de outros entes 

federativos); e) acompanhamento dos procedimentos no âmbito do Ministério 

Público Estadual e Ministério Público do Trabalho.  

VALOR GLOBAL: R$ 169.000,00 (cento e sessenta e nove mil reais), sendo o valor 

mensal de R$ 13.000,00 (treze mil reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Administração: Unidade Orçamentária: 04 122 

0004 2004 0000. Elemento de Despesa: 33.90.39.00. Fonte de Recurso: 500. Código de 

Aplicação: 999. 

OBJETO DO ADITIVO: Prorrogar a vigência do contrato por mais 12 (doze)